
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Στοιχεία 
Κατόχου Οχήματος» και «Στοιχεία Κατάστασης 
και Ασφάλισης Οχημάτων» της ΑΑΔΕ σε φορείς 
του Δημοσίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργι-
κότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2 Παύση της ισχύος της πράξης ορισμού της εταιρεί-
ας με την επωνυμία «ΣΠ.ΠΑΠΠΑΣ-ΑΙΚ.ΚΟΖΑΔΙΝΟΥ - 
ΘΕΝΑΜΑΡΙΣ ΕΛΛΑΣ Ο.Ε. (ΝΑΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ)», με διακριτικό τίτλο «ΘΕΝΑΜΑΡΙΣ 
ΕΛΛΑΣ», ως Εκκαθαρίστριας Αρχής για την εκμε-
τάλλευση και λογιστική τακτοποίηση λογαρια-
σμών της κινητής ναυτικής υπηρεσίας και του κω-
δικού αριθμού αναγνώρισής της (ΑAIC) GR10.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28577 ΕΞ 2025 (1)

Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Στοιχεία 
Κατόχου Οχήματος» και «Στοιχεία Κατάστασης 
και Ασφάλισης Οχημάτων» της ΑΑΔΕ σε φορείς 
του Δημοσίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργι-
κότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
και το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

10. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

11. του άρθρου 31 του ν. 2130/1993 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση διατάξεων της περιφερειακής διοίκησης, 
του κώδικα της Ελληνικής ιθαγένειας, του δημοτικού και 
κοινοτικού κώδικα, των διατάξεων για τις προσόδους 
των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 62),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4931

64085

17.09.2025 08:40:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64086 Τεύχος B’ 4931/16.09.2025

12. του άρθρου 107 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
και άλλες διατάξεις (ν. 5209/2025, Α’ 100),

13. του άρθρου 166Α του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114),

14. του ν. 5113/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 
2021/2118 για την ασφάλιση αστικής ευθύνης που 
προκύπτει από την κυκλοφορία αυτοκίνητων οχημά-
των, λήψη μέτρων προς εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2022/858 σχετικά με το πιλοτικό καθεστώς υποδομών 
της αγοράς που βασίζονται σε τεχνολογία κατανεμημέ-
νου καθολικού, ειδικότερες ρυθμίσεις για τα οχήματα και 
τη δημόσια περιουσία και άλλες διατάξεις του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» και ιδίως του  
άρθρου 4 «Υποχρέωση ασφάλισης αστικής ευθύνης - 
Αντικατάσταση παρ. 1 άρθρου 2 π.δ. 237/1986 (περ. α) 
παρ. 2 και παρ. 4 άρθρου 1 Οδηγίας (ΕΕ) 2021/2118)», 
του άρθρου 10 «Σκοπός του Επικουρικού Κεφαλαίου - 
Αντικατάσταση άρθρου  17 π.δ.  237/1986», του άρ-
θρου 17 «Χαρακτηρισμός αδρανών οχημάτων» και του 
άρθρου 21 «Πεδίο εφαρμογής» (Α’ 96).

15. της υπ’ αρ. 5209/2025 κοινής υπουργικής απόφα-
σης «Καθορισμός διαλειτουργικοτήτων με το Υπουργείο 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και κάθε άλλου 
σχετικού θέματος με την εφαρμογή του άρθρου 18 του 
ν. 5113/2024» (Β’ 736),

16. της υπ’ αρ. 3393/2025 κοινής υπουργικής απόφα-
σης «Καθορισμός διαλειτουργικοτήτων με το Υπ.ΠΠο. 
και κάθε άλλου σχετικού θέματος» (Β’ 667),

17. της υπ’ αρ. 3789/2025 κοινής υπουργικής απόφα-
σης «Καθορισμός διαλειτουργικοτήτων και κάθε άλλου 
σχετικού θέματος με την εφαρμογή του άρθρου 18 του 
ν. 5113/2024» (Β’ 584),

18. της υπ’ αρ. 3736/2025 κοινής υπουργικής απόφα-
σης «Καθορισμός διαλειτουργικοτήτων και κάθε άλλου 
σχετικού θέματος με την εφαρμογή του άρθρου 18 του 
ν. 5113/2024» (Β’ 584).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το αίτημα υπ’ αρ. 38362/8-7-2025 του Δήμου Σερί-
φου στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ, για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία 
Κατόχου Οχήματος (Α.Α.Δ.Ε.)».

Το αίτημα υπ’ αρ. 35238/16-4-2025 του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Δι-
αλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ, για τη διαδι-
κτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Κατάστασης και Ασφάλισης 
Οχημάτων (Α.Α.Δ.Ε.)».

Δ. Το έγγραφο υπ’ αρ. 2750/29-7-2025 του Δήμου Σερί-
φου, με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της 
διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία Κατόχου Οχήματος 
(Α.Α.Δ.Ε.)».

Το έγγραφο υπ’ αρ. 22251/8-7-2025 του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ένταξη σε παραγωγική λει-
τουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας “Στοιχεία Κατάστα-
σης και Ασφάλισης Οχημάτων (Α.Α.Δ.Ε.)”».

Ε. To υπ’ αρ. 18519/5-6-2025 έγγραφο της ΓΓΠΣΨΔ προς 
την ΑΑΔΕ «Αίτημα διάθεσης στο Υπουργείο Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης για το Π.Σ. “Εντοπισμός και εκκαθάριση 
αδρανών και ανασφάλιστων οχημάτων”, της διαδικτυ-
ακής υπηρεσίας “Στοιχεία Κατάστασης και Ασφάλισης 
Οχημάτων” από την Α.Α.Δ.Ε, μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της ΓΓΠΣΨΔ (αίτημα 35238)».

ΣΤ. Το υπό στοιχεία ΕΜΠ. 83632/29-7-2025 έγγραφο 
της ΑΑΔΕ «Απάντηση σε αίτημα διάθεσης στο Υπουργείο 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης της διαδικτυακής υπηρεσίας 
“Στοιχεία Κατάστασης και Ασφάλισης Οχημάτων”».

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Θ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1

Α) Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
Κατόχου Οχήματος (Α.Α.Δ.Ε.)» στο πληροφοριακό σύ-
στημα «ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΙΦΟΥ ΟΧΗΜΑΤΑ», με τη μέθοδο 
Ανάκτηση Στοιχείων Κατόχου Οχήματος  - Μέθοδος/
Λειτουργία GetVehicleInformation.

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι 
η βεβαίωση οφειλών από κλήσεις και η διάθεση γί-
νεται σύμφωνα με τον ν. 3852/2010, το άρθρο 31 του 
ν. 2130/1993, το άρθρο 107 του ν. 5209/2025 και το άρ-
θρο 166Α του ν. 3463/2006.

Β) Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
Κατάστασης και Ασφάλισης Οχημάτων (Α.Α.Δ.Ε.)» στο 
πληροφοριακό σύστημα «Διασταυρωτικοί Έλεγχοι Οχη-
μάτων» του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με τη 
μέθοδο Ανάκτηση Στοιχείων Κατάστασης και Ασφάλισης 
Οχήματος - getVehicleInsurance.

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι 
ο εντοπισμός και η εκκαθάριση αδρανών και ανα-
σφάλιστων οχημάτων και η διάθεση γίνεται σύμφω-
να με το ΕΜΠ. 83632/29-7-2025 έγγραφο της ΑΑΔΕ, 
τον ν.  5113/2024 άρθρα  4, 10, 17 και 21 (Α’  96), την 
υπ’ αρ. 5209/2025 (Β’ 736) κοινή υπουργική απόφαση, την 
υπ’ αρ. 3393/2025 (Β’ 667) κοινή υπουργική απόφαση, την 
υπ’ αρ. 3789/2025 (Β’ 584) κοινή υπουργική απόφαση και 
την υπ’ αρ. 3736/2025 (Β’ 584) κοινή υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομέ-
νων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμε-
νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64087Τεύχος B’ 4931/16.09.2025

υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 28352 ΕΞ 2025 (2)

Παύση της ισχύος της πράξης ορισμού της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΣΠ.ΠΑΠΠΑΣ-ΑΙΚ. 
ΚΟΖΑΔΙΝΟΥ - ΘΕΝΑΜΑΡΙΣ ΕΛΛΑΣ Ο.Ε. (ΝΑΥΤΙ-
ΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ)», με διακριτικό τίτλο 
«ΘΕΝΑΜΑΡΙΣ ΕΛΛΑΣ», ως Εκκαθαρίστριας Αρχής 
για την εκμετάλλευση και λογιστική τακτοποίη-
ση λογαριασμών της κινητής ναυτικής υπηρεσί-
ας και του κωδικού αριθμού αναγνώρισής της 
(ΑAIC) GR10.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1) Της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

2) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) και το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

3) των παρ. 2 και 6 του άρθρου 5 του π.δ. 137/2014 
«Αναγνώριση εκκαθαριστριών εταιριών που αναλαμ-
βάνουν τη λογιστική τακτοποίηση λογαριασμών της κι-
νητής ναυτικής και της κινητής ναυτικής δορυφορικής 
υπηρεσίας των ελληνικών εμπορικών πλοίων» (Α´ 227),

4) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

2. Την υπ’ αρ. 13895/05-08-1982 απόφαση του Υπουρ-
γού Συγκοινωνιών με την οποία η εταιρεία «ΘΕΝΑΜΑΡΙΣ 
ΕΛΛΑΣ» (Β’ 914) ορίσθηκε ως Εκκαθαρίστρια Αρχή για 
την εκμετάλλευση και λογιστική τακτοποίηση λογαρια-
σμών της κινητής ναυτικής υπηρεσίας, με χαρακτηριστι-
κό κωδικό αριθμό αναγνώρισης GR10.

3. Την από 13-05-2025 ηλεκτρονική επιστολή του Σπύ-
ρου Παππά, νόμιμου εκπροσώπου της εκκαθαρίστριας 
εταιρείας με την επωνυμία «ΣΠ.ΠΑΠΠΑΣ - ΑΙΚ.ΚΟΖΑΔΙ-
ΝΟΥ - ΘΕΝΑΜΑΡΙΣ ΕΛΛΑΣ Ο.Ε. (ΝΑΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ)» με διακριτικό τίτλο «ΘΕΝΑΜΑΡΙΣ ΕΛΛΑΣ» και 
κωδικό αναγνώρισης (ΑAIC) GR10, με την οποία αιτείται 
την παύση ισχύος της πράξης αναγνώρισης της εταιρείας 
ως εκκαθαρίστριας.

4. Το από 15-07-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της «ΘΕΝΑΜΑΡΙΣ ΕΛΛΑΣ» με συνημμένα τα ζητη-
θέντα δικαιολογητικά από την εν λόγω εταιρεία:

i. Το υπ’ αρ. 3073921.4714796/11-6-2025 αντίγρα-
φο καταστατικού από το καταχωρισμένο στο Γενικό 
Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.Μ.Η.) της εταιρείας με την επω-
νυμία: «ΣΠ.ΠΑΠΠΑΣ-ΑΙΚ.ΚΟΖΑΔΙΝΟΥ  - ΘΕΝΑΜΑΡΙΣ 
ΕΛΛΑΣ Ο.Ε. (ΝΑΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ)», με 
διακριτικό τίτλο «ΘΕΝΑΜΑΡΙΣ ΕΛΛΑΣ» και αρ. Γ.Ε.Μ.Η.: 
004522301000.

ii. Το υπ’ αρ. 3073921.4714795/11-06-2025 Γενικό Πι-
στοποιητικό της Υπηρεσίας Γ.Ε.Μ.Η., σχετικά με τα κατα-
χωρισμένα στο Γ.Ε.Μ.Η. στοιχεία της εν λόγω εταιρείας.

5. Την υπό στοιχεία 26194 ΕΞ 2025/14-08-2025 εισήγη-
ση δημοσιονομικών επιπτώσεων του Τμήματος Τακτικού 
Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την παύση ισχύος της υπ’  αρ. 13895/05-08-1982 
(Β’ 914) πράξης αναγνώρισης της εταιρείας με την επωνυ-
μία «ΣΠ. ΠΑΠΠΑΣ-ΑΙΚ. ΚΟΖΑΔΙΝΟΥ - ΘΕΝΑΜΑΡΙΣ ΕΛΛΑΣ 
Ο.Ε. (ΝΑΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ)», με διακριτικό 
τίτλο «ΘΕΝΑΜΑΡΙΣ ΕΛΛΑΣ», ως Εκκαθαρίστριας Αρχής 
για την εκμετάλλευση και λογιστική τακτοποίηση λογα-
ριασμών της κινητής ναυτικής υπηρεσίας καθώς και του 
κωδικού αριθμού αναγνώρισής της (ΑAIC) GR10, κατόπιν 
αιτήματος της εταιρείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α. 
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ταχυδρομείων

ΕΛΛΗ ΚΑΡΥΤΙΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64088 Τεύχος B’ 4931/16.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02049311609250004*


